PORTARIA CEAD/UFPI Nº 20, de 25 de fevereiro de 2026

Comissão de seleção para Orientadores de TCC

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- O MEMORANDOELETRÔNICONº 012/2026-EPT/CEAD/UFPI;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão responsável pela condução do edital de seleção para

Orientadores de TCC do curso de Pós-graduação Lato Sensu em Docência na Educação

Profissional e Tecnológica, vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), com a composição de nomes a seguir:

- Soraya Oka Lôbo – Presidente

- Isolda Márcia Rocha do Nascimento – Membro

- Jackelline Cristina Ost Lopes– Membro

- Francisco das Chagas Rodrigues da Silva - Membro

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Diretor do CEAD/UFPI

		2026-02-25T15:11:49-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320